LM338
5A LDO稳压器电路
特点
 可调版本的输出电压精度为 1.5％
 低压差电压：5A 输出电流时仅为 1.5V 压差
 限流电流：6.5A
 过热保护功能

 微处理器电源
 台式电脑、RISC和内置处理器电源
产品订购信息
产品名称 封装 打印名称 包装 包装数量
LM338S/TR TO-263-3 LM338 编带 500 只/盘
LM338T TO-220-5 LM338 管装 1000 只/盒
LM338S2/TR TO-263-2 LM338 编带 500 只/盒
TO-220-5
TO-263-3
TO-263-2
LM338
产品说明
LM338 是一款正电压输出的低压降三端线性稳压电路，在 5A 输出电流下压降为 1.5V。
LM338 输出可调电压，电压精度为 1.5%。内部过热内部过热保护和限流电路，适用于各类电
子产品。
内部框图
极限参数
（1）
参数 符号 范围 单 位
输入工作电压 VIN 20 V
引脚温度 (焊接 10秒) TLEAD 245 °C
工作结温范围 TJ 150 °C
储存温度 TS -65 ~ +150 V
功耗 PD 内部限制 (注 2) mW
ESD能力 (最小值) ESD 2000 V
注 1、任何高于绝对最大额定值的应用尝试都有可能对产品造成永久的损害，绝对最大额定值并不意味着产品会
在标定的电气特性以外条件下正常工作。
2、最大允许功耗是最大工作结温 TJ (max)，结对空热阻θJA， 和环境温度 Tamb的函数。最大允许功耗在给定
的环境温度下，有：PD (max) = (TJ (max) – Tamb)/θJA，超过最大允许功耗会导致芯片温度过高，因此调整器会
进入到过热切断状态。不同封装类型的结对空热阻θJA 是不同的，有封装技术决定。
LM338
推荐工作条件
参数 符 号 范围 单位
输入电压 VIN 12 V
工作结温范围 TJ 0 ~ +125 °C
电气特性 ( 除非特别指定，否则 Tamb=25°C，正常工作结温范围 0°C to 125°C )
参数 符 号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
基准电压 VREF IOUT=10mA, VIN-VOUT=3V,
10mA≤IOUT≤5A,1.5V≤VIN-VOUT≤5V
1.231
1.225
1.250
1.250
1.269
1.275 V
线性调整 ΔVOUT IOUT=10mA, 2.85V≤VIN≤10V 0.015
0.035
0.2
0.2 %
负载调整 ΔVOUT 0mA ≤IOUT≤5A,VIN-VOUT=3V 0.1
0.2
0.3
0.4 %
压差 VDROP IOUT=5A, ΔVREF, ΔVOUT=1% 1.45 1.5 V
限流电流 ILIMIT VIN-VOUT=3V 5.5 6.5 A
最小负载电流 ILOAD
(MIN) VIN=10V 3 10 mA
静态电流 IQ VIN=10V 5 10 mA
纹波抑制比 PSRR fRIPPLE=120Hz, COUT=25μF 钽电
容， IOUT=5A, VIN-VOUT=3V 60 72 dB
可调管脚电流 IADJ VIN=4.25V, IOUT=10mA 55 120 μA
可调管脚电流
变化 ΔIADJ 10mA≤IOUT≤5A,
1.5V≤(VIN-VOUT)≤4.5V 0.2 5 μA
温度稳定性 IOUT=10mA, VIN-VOUT=1.5V 0.5 %
长期稳定性 Tamb=125°C, 1000Hrs 0.5 %
RMS噪声 (%
of VOUT) 10Hz≤f≤10kHz 0.003 %
热阻 θJA
TO-263-3L 60
℃/WTO-220-3L 60